vinae, et Robertus princeps Achaiae sive Moreae. Ex Karolo deinde ortus

est Ludovicus pater Karoli III, regis Siciliae, quem aetas illa vocavit

Karolum de pace. Agnes autem vivebat adhuc anno MCCCXLIII, die xi

augusti.

Ex RogerioBernardi, fratre Talayrandi cardinalis,prognati sunt Archam-

baldus IV, comes Petragoricensis, quem ipse heredem suum instituit,

et Talayrandus.

Anno praeterea MCCCXXXII vivebat Archembaudus de Petragorio,

canonicus Sancti Frontonis Petragoricensis, ut patet ex Regestis parla-

menti Parisiensis.

P. 168, lig. 7. Petrum tunc episcopum Eduensem, vulgo dictum

Petrum Bertrandi. Ortus erat ille e vico Annoniaci in dioecesi Viennensi,

patre Matthaeo Bertrandi, matre Agnete cognomento Imperatrice. Haec

tantum vetus lapis. Postea Frizonius, quem secutus est Oldoinus [Ciaco-

nius, t. II, col. 433], Matthaeum scripsit fuisse nobilem, quod minime verum

est. Extant enim in RegestoLXXIlI archivi regii Paris., cap. lxvii, literae
'

Philippi VI regis Francorum, datae in abbatia regali Beatae Mariae prope

Pontisaram anno millesimo CCCXXXIX, mense martio, quibus Guillel-

mum Bertrandi, alias Maletonis, dominum castri Sancti Romani et poste-

ritatem ejus perpetuo nobilitat et nobilitatis titulo decorat concedens ei

ut militiae dignitatem a quocumque recipere possit, et ut gaudeat omnibus

omnino privilegiis, libertatibus et juribus quibus gaudent nobiles regni

Armario C, n. 296). Le P. Anselme lui attribue, en plus de cinq freres et soeurs

qu'enumere Baluze, un frere nomme Fortanier.

1. .Jeanne de Perigord epousa, en 1316, Sans-Aner de Pins (L. Guerard,

Documents pontificaux sur la Gascogne, t. ii, p. 20).

2. Baluze, t. m, p. 482.
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Francorum. Et in Regesto LXXIV, cap. xvi, habentur literae ^ ejusdem

Philippi datae apud Sanctum Germanum in Laia anno Domini MCCCXLH,
[a. st.l mense februarii, quibus Joannem Bertrandi de Columbario fiHum

quondam Guillelmi Bertrandi ejusque liberos utriusque sexus in perpetuum

nobilitatis plenariae beneficio decorat, ut proinde quoad omnia tam
praeterita quam futura ipsius nobilitationis juribus integre potiatur ac si in

nativitate fuisset ex nobilibus genere parentibus procreatus. Itaque anno

MCCCXI III, die xxi januarii, idem Joannes Bertrandi vocatur domicellus

in veteri instrumento quod Andreas Duchesnius edidit inter Prohationes

historiae comitum Valentinensium, p. 25, in quo idem Joannes dicitur

nepos Petri cardinalis tituli S. Clementis et~Petri episcopi Attrebatensis.